
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Rotterdam houdende regels omtrent geen toepassing van artikel 2.7 van de

Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoorraad 2019

(screening) op 45 straten (Besluit geen toepassing van artikel 2.7 van de

Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoorraad 2019

(screening) op 45 straten)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Bouwen, Wonen en Energietransitie Gebouwde omgeving van

26 mei 2020; registratienummer: 20bb005054;

 

overwegende, dat het in het kader van de zorgvuldige implementatie van de uitvoering wenselijk is om

screening als bedoeld in artikel 10 van de Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke problematiek in

fasen in te voeren;

 

gelet op artikel 2.7, zesde lid, van de Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoor-

raad 2019;

 

besluit:

Artikel 1  
Voor de volgende straten en/of complexen die worden genoemd in deel 2 van de lijst in bijlage 1 van

de Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoorraad 2019 wordt geen toepassing

gegeven aan artikel 2.7 van die verordening:

 

Prins Alexander

• Fioringras

• Huslystraat

• Joliotplaats

• Zevenkampse Ring 600-734, 641-750, 911-1115

• Tattistraat

• Brongras

• Raaigras

 

Charlois

• Tapuitstraat

• Oldegaarde

• Korhaanstraat

 

Delfshaven

• Nieuwe Binnenweg d 3

• Rösener Manzstraat

• Deensestraat

• Vierambachtsstraat

• Mathenesserweg

• Zoutziederstraat

• Korte Schoonderloostraat

• Grote Visserijstraat

• Pupillenstraat

• Willem Buytenwechstraat

• Korenaarstraat

• Korenaardwarsstraat

• Bellamystraat

• Jan Kobellstraat

 

Nr. 141437

GEMEENTEBLAD 5 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 141437 5 juni 20201



Feijenoord

• Riederlaan

• Noord Polderstraat

• Feijenoordkade

• Persoonshaven

• Spiekmanstraat

• Vlasakkerstraat

• Overijsselsestraat

 

Hoogvliet

• Abadanstraat

• Marthalaan

• Tonijnstraat

• Alsemstraat

 

IJsselmonde

• Groene tuin

• Homerusplein

• Moliѐreweg

• Rhijnauwensingel

• De Lamartinestraat

• La Fontainestraat

• Plautusstraat

 

Noord

• Zwaanshals

 

Centrum

• Weena

• Gouvernestraat

Artikel 2  
Het Besluit tot geen toepassing van artikel 2.7 van de Verordening toegang woningmarkt en samenstelling

woningvoorraad 2017/2 (screening) op 67 straten (Gemeenteblad 2019 nr. 23) wordt ingetrokken.

Artikel 3  
Dit besluit is van toepassing op aanvragen voor een huisvestingsvergunning ingediend vanaf 1 juli

2020.

Artikel 4  
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit geen toepassing van artikel 2.7 van de Verordening toegang

woningmarkt en samenstelling woningvoorraad 2019 (screening) op 45 straten.

Artikel 5  
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2020.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 mei 2020.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 28 mei 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer-

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2020 nr. 141437 5 juni 20202



Bezwaarclausule
Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum

van de publicatie ervan een bezwaarschrift indienen bij het college van

burgemeester en wethouders.

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum bezwaarschrift;

- de gronden van het bezwaar;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie

Postbus 1011

3000 BA ROTTERDAM.

 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300

 

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen Hiervoor

is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl,

respectievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld

per e-mail) worden ingediend.

Gemeenteblad 2020 nr. 141437 5 juni 20203


